



RLA COMERCIO



Ao Progeiro da

Prefeitura de Pacujá - Ce

PREGÃO Nº 2603.01/2018

Razão Social: R. DE L. ALVES - ME

CNPJ: 24.043.109/0001-74

ENDEREÇO: Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

FONE: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos destinados as Secretarias do Município de Pacujá - Ce.

| PROPOSTA DE PREÇOS | | | | | | |
|---|---|---------------|-------|------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | QUANT | UNID | VR UNIT. | VR. TOTAL |
| 1 | Tecido lona crua: largura 1,70m, 100% algodão, gramatura 296g. Especificação: tecido lona crua: largura 1,70m, 100% algodão, gramatura 296g. | Unipan Combat | 350 | Mte | R\$ 5,35 | R\$ 1.872,50 |
| cinco reais e trinta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 2 | Tecido tergal verão nas cores: azul, verde, amarelo e branco. Especificação: tecido tergal verão nas cores: azul, verde, amarelo e branco. Largura 1,50m, variante padrão, desenho liso enfestado, composição 80,00% poliéster/20,00% viscose. | Antoniodi | 220 | Mte | R\$ 5,75 | R\$ 1.265,00 |
| cinco reais e setenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil duzentos e sessenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 3 | Tecido Oxford na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. Especificação: tecido Oxford na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. | Santista | 950 | Mte | R\$ 8,55 | R\$ 8.122,50 |
| oito reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oito mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 4 | Tecido brim na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. Especificação: brim na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. | Santista | 950 | Mte | R\$ 17,11 | R\$ 16.254,50 |
| dezessete reais e onze centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dezesseis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 5 | Tecido chinô estampado: largura 1,40, 100% poliéster. Especificação: tecido chinô estampado: largura 1,40, 100% poliéster. | F. Masc | 950 | Mte | R\$ 4,44 | R\$ 4.218,00 |
| quatro reais e quarenta e quatro centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, duzentos e dezoito reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 6 | Tecido textoleen estampada: largura 1,40m. Especificação: tecido textoleen estampada: largura 1,40m, 67% poliéster e 33% algodão. | Coteminas | 520 | Mte | R\$ 4,99 | R\$ 2.594,80 |
| quatro reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 7 | Tecido algodão cru: largura 1,60m, 100% algodão. Especificação: tecido algodão cru: largura 1,60m, 100% algodão. | Unipop | 620 | Mte | R\$ 7,46 | R\$ 4.625,20 |
| sete reais e quarenta e seis centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|-------|-----|-----|-------|---|-----------|
| 8 | Tecido cetim de seda para forro: 80% seda, 20% poliéster. Especificação: tecido cetim de seda para forro: 80% seda, 20% poliéster. | Softcetim | 740 | Mts | R\$ | 6,88 | R\$ | 5.091,20 |
| | | | | | | | seis reais e oitenta e oito centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | cinco mil e noventa e um reais e vinte centavos | VR. TOTAL |
| 9 | Tecido brim cedro: largura 1,60m, peso 262g/m ² , 100% algodão. Especificação: tecido brim cedro: largura 1,60m, peso 262g/m ² , 100% algodão. | Cedropac | 420 | Mts | R\$ | 14,32 | R\$ | 6.014,40 |
| | | | | | | | quatorze reais e trinta e dois centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | seis mil e quatorze reais e quarenta centavos | VR. TOTAL |
| 10 | Aglha cano fino n° 11 caixa com 10 unidades. | Orange | 50 | Cx | R\$ | 5,03 | R\$ | 251,50 |
| | | | | | | | cinco reais e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos | VR. TOTAL |
| 11 | Aglha cano fino n° 14 caixa com 10 unidades. | Orange | 50 | Cx | R\$ | 5,03 | R\$ | 251,50 |
| | | | | | | | cinco reais e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos | VR. TOTAL |
| 12 | Aglha cano grosso n° 16 caixa com 10 unidades. | Orange | 20 | Cx | R\$ | 5,33 | R\$ | 106,60 |
| | | | | | | | cinco reais e trinta e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | cento e seis reais e sessenta centavos | VR. TOTAL |
| 13 | Aglha cano grosso n° 18 caixa com 10 unidades. | Orange | 20 | Cx | R\$ | 5,33 | R\$ | 106,60 |
| | | | | | | | cinco reais e trinta e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | cento e seis reais e sessenta centavos | VR. TOTAL |
| 14 | Aglha para crochê niquelada n° 6 caixa com 12 unidades. | Orange | 30 | Cx | R\$ | 8,88 | R\$ | 266,40 |
| | | | | | | | oito reais e oitenta e oito centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos | VR. TOTAL |
| 15 | Aglha de mão grossa caixa com 20 unidades. | Orange | 30 | Cx | R\$ | 2,71 | R\$ | 81,30 |
| | | | | | | | dois reais e setenta e um centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | oitenta e um reais e trinta centavos | VR. TOTAL |
| 16 | Bico de nylon fino. | Najaf | 2.500 | Mts | R\$ | 0,11 | R\$ | 275,00 |
| | | | | | | | onze centavos de real | VR UNIT. |
| | | | | | | | duzentos e setenta e cinco reais | VR. TOTAL |
| 17 | Bico de nylon largo. | Najaf | 2.500 | Mts | R\$ | 0,16 | R\$ | 400,00 |
| | | | | | | | dezesseis centavos de real | VR UNIT. |
| | | | | | | | quatrocentos reais | VR. TOTAL |
| 18 | Borões 4 furos 31mm com 12 unidades. | Corozita | 150 | Pet | R\$ | 6,23 | R\$ | 934,50 |
| | | | | | | | seis reais e vinte e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos | VR. TOTAL |
| 19 | Borões 4 furos 18mm com 100g. | Corozita | 150 | Pet | R\$ | 6,23 | R\$ | 934,50 |
| | | | | | | | seis reais e vinte e três centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos | VR. TOTAL |
| 20 | Colchetes caixa com 24 unidades. | Davis | 400 | Cx | R\$ | 1,30 | R\$ | 520,00 |
| | | | | | | | um real e trinta centavos | VR UNIT. |
| | | | | | | | quinhentos e vinte reais | VR. TOTAL |
| 21 | Elastico n° 14 com 9 mm estreito rolo com 10 metros. | Real | 120 | RI | R\$ | 2,45 | R\$ | 318,00 |
| | | | | | | | dois reais e sessenta e cinco centavos | VR UNIT. |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4



RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|---|--|-----------|-------|-----|-----------|--------------|------------|
| trezentos e dezoito reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 22 | Elastico nº 18 com 11 mm estreito rolo com 100 metros. | Real | 120 | Rl | R\$ 56,53 | R\$ 6.783,60 | |
| cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| seis mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 23 | Filinho de cetim nº 1 cores variadas. | Progresso | 3.000 | Mts | R\$ 0,06 | R\$ 180,00 | |
| seis centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e oitenta reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 24 | Filinho de cetim nº 2 cores variadas. | Progresso | 5.000 | Mts | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 | |
| onze centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e cinquenta reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 25 | Filinho de cetim nº 3 cores variadas. | Progresso | 3.000 | Mts | R\$ 0,95 | R\$ 2.850,00 | |
| noventa e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, oitocentos e cinquenta reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 26 | ã brilhante cores variadas. | Corrente | 1.200 | Pct | R\$ 7,54 | R\$ 9.048,00 | |
| sete reais e cinquenta e quatro centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| nove mil e quarenta e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 27 | Linha para crochê cores variadas com 100g. | Clea | 200 | Tb | R\$ 9,35 | R\$ 1.870,00 | |
| nove reais e trinta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil oitocentos e setenta reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 28 | Linha para costura círculo 120 cone com 1500 jds cores variadas. | Circulo | 400 | Tb | R\$ 3,52 | R\$ 1.408,00 | |
| três reais e cinquenta e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil quatrocentos e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 29 | Linha para costura reta 120 cone com 2000 jds cores variadas. | Circulo | 200 | Tb | R\$ 2,94 | R\$ 588,00 | |
| dois reais e noventa e quatro centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e oitenta e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 30 | Linha de nylon 0,35mm com 100 metros. | Elkilon | 70 | Und | R\$ 2,94 | R\$ 205,80 | |
| dois reais e noventa e quatro centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e cinco reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 31 | Linha de nylon 0,40mm com 100 metros. | Elkilon | 70 | Und | R\$ 2,85 | R\$ 199,50 | |
| dois reais e oitenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 32 | Viés estreito 24mm liso com 50 metros. | Pites | 30 | Rl | R\$ 6,79 | R\$ 203,70 | |
| seis reais e setenta e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e três reais e setenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 33 | Velcro 16mm - 25mm macho e fêmea na cor preto. | Importado | 20 | Rl | R\$ 28,15 | R\$ 563,00 | |
| vinte e oito reais e quinze centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e sessenta e três reais | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 34 | Zíper nylon fino 12cm na cor branca com 10 unidades. | Ykk | 80 | Pct | R\$ 4,79 | R\$ 383,20 | |
| quatro reais e setenta e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |
| 35 | Zíper nylon fino 18cm na cor branca com 10 unidades. | Ykk | 80 | Pct | R\$ 7,11 | R\$ 568,80 | |
| sete reais e onze centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL. |

R. DE L. ALVES - ME quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

RLA

RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|--|---|-----------|-----|-----|-----------|--------------|-----------|
| 36 | Apito profissional com potência sonora de no mínimo 90 decibéis composto em plástico, lxxp mínima (2x5, 5x2,20 cm). | Rocket | 10 | Und | R\$ 19,83 | R\$ 198,30 | |
| dezenove reais e oitenta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e noventa e oito reais e trinta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 37 | Bola de basquetebol confeccionada em borracha tamanho masculino matrizada possui um diferencial abaixado no friso dourado na bola para melhor ajusta-se a mão, circunferência mínima 75-78cm, câmara de ar em butil, miolo removível peso 600/650g, com o selo da confederação brasileira de basquetebol. | Wilson | 30 | Und | R\$ 28,77 | R\$ 863,10 | |
| vinte e oito reais e setenta e sete centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| oitocentos e sessenta e três reais e dez centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 38 | Bola de borracha com válvula tamanho 10 | Cananinho | 160 | Und | R\$ 11,55 | R\$ 1.848,00 | |
| onze reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil oitocentos e quarenta e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 39 | Bola de futsal mirim oficial, confeccionada em pu, peso 300-350g, tamanho 50-55cm, 08 gomos termotec, miolo removível e lubrificado, câmara airbilty, a marca deve ser aprovada pela confederação brasileira de futsal (cbfs) e/ou federação internacional de futebol (fifa), no ano vigente. | Penalty | 35 | Und | R\$ 52,16 | R\$ 1.825,60 | |
| cinquenta e dois reais e dezesseis centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 40 | Bola de futsal oficial: diâmetro 60 cm a 62 cm, peso 410g a 440g, material sintético, costurada a mão, miolo removível e lubrificado, material sintético, costurada a mão, miolo removível e lubrificado. | Penalty | 50 | Und | R\$ 50,44 | R\$ 2.522,00 | |
| cinquenta reais e quarenta e quatro centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, quinhentos e vinte e dois reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 41 | Bola de handebol feminina oficial, peso 325 - 400g matrizada, características adicionais, câmara airbilty, com miolo slip system removível, aprovado pela cbhb-confederação brasileira de handebol, categoria adulto. | Penalty | 25 | Und | R\$ 48,67 | R\$ 1.216,75 | |
| quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 42 | Bola de voleibol em pvc, peso 260/280g, diâmetro de 65/67cm, com 18 gomos, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, material em pvc, matrizada, 1ª linha aprovada de acordo com as normas da cbv. | Penalty | 50 | Und | R\$ 43,33 | R\$ 2.166,50 | |
| quarenta e três reais e trinta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 43 | Bola de voleibol oficial, peso 260/280g, diâmetro de 65/67cm, com 18 gomos, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, material microfibr, matrizada, 1ª linha aprovada de acordo com as normas da cbv. | Penalty | 15 | Und | R\$ 58,82 | R\$ 882,30 | |
| cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 44 | Bombas para encher bolas, dupla ação enche nos dois sentidos ao movimento, em plástico com mangueiras de borracha revestida em nylon e bico de metal sobressalente. | Kanxa | 10 | Und | R\$ 13,15 | R\$ 131,50 | |
| treze reais e quinze centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| | | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CERBQ 201.202 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

RLA

RLA COMERCIO



| | | | | | | |
|---|--|-------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 45 | Calção esportivo confeccionado em poliéster. | Pangue | 250 | Und | R\$ 10,97 | R\$ 2.742,50 |
| dez reais e noventa e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 46 | Colete esportivo, dupla face, confeccionado em poliéster esportivo, nas cores: verde, amarelo, azul, laranja e preto. | Pangue | 500 | Und | R\$ 9,53 | R\$ 4.765,00 |
| nove reais e cinquenta e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 47 | Cones esportivos 50cm de altura, confeccionado em pvc cor laranja e branco. | Apiguama | 55 | Und | R\$ 11,88 | R\$ 653,40 |
| onze reais e oitenta e oito centavos | | | | | | VR UNIT. |
| seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 48 | Cronômetro esportivo digital, até 60 minutos, com divisões de 1/100 segundos, calendário, resistente à água. | Onipress | 8 | Und | R\$ 44,21 | R\$ 353,68 |
| quarenta e quatro reais e vinte e um centavos | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 49 | Fitas oficiais de marcação de vôleibol de praia confeccionadas em polietileno, possuem medidas oficiais (8mx16m), com 5cm a 8cm de largura coloridas, para fixação no solo (areia, grama) O kit possui 4 hastas de metal para fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. Contém: 2 fitas de 16 metros, 2 fitas de 8 metros e 4 hastas de metal. | Pangue | 10 | Und | R\$ 81,21 | R\$ 812,10 |
| oitenta e um reais e vinte e um centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oitocentos e doze reais e dez centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 50 | Jogo de dama oficial, com tabuleiro estojo em madeira medindo 40 x 40 cm, com peças em plástico. | Bandeirante | 45 | Und | R\$ 25,87 | R\$ 1.164,15 |
| vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil cento e sessenta e quatro reais e quinze centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 51 | Jogo de dominó em madeira. | Bandeirante | 40 | Und | R\$ 21,22 | R\$ 848,80 |
| vinte e um reais e vinte e dois centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 52 | Jogo de xadrez oficial, com tabuleiro estojo em madeira medindo 40 x 40 cm com peças em plástico. | Bandeirante | 37 | Und | R\$ 32,23 | R\$ 1.192,51 |
| trinta e dois reais e vinte e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 53 | Kit para arbitro de futebol, composto de: 01 cademeta para anotações em idioma português, 01 cartão vermelho, sem marcação, 01 cartão amarelo, sem marcação, 01 apito, 01 cordão para apito, 01 lápis. | Pangue | 20 | Kit | R\$ 26,77 | R\$ 535,40 |
| vinte e seis reais e setenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 54 | Luva de goleiro futsal. | Urban | 18 | Und | R\$ 40,40 | R\$ 727,20 |
| quarenta reais e quarenta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 55 | Medalha para premiação, confeccionada em latão na cor bronze, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento. | Vitória | 500 | Und | R\$ 5,55 | R\$ 2.775,00 |
| cinco reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e setenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP: 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4



RLA COMERCIO



| | | | | | | | | |
|---|--|----------|-----|------|-----|--------|-----------|-----------|
| 56 | Medalha para premiação, confeccionadas em latão na cor dourada, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento. | Vitoria | 500 | Und | R\$ | 5,55 | R\$ | 2.775,00 |
| cinco reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| dois mil, setecentos e setenta e cinco reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 57 | Medalha para premiação, confeccionadas em latão na cor prata, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento. | Vitoria | 500 | Und | R\$ | 5,50 | R\$ | 2.750,00 |
| cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| dois mil, setecentos e cinquenta reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 58 | Raquete para tênis de mesa, modelo para competição, categoria intermed, espessura da borracha 1,8, mm; borracha lisa ambos os lados. | Pangue | 15 | Kit | R\$ | 16,66 | R\$ | 249,90 |
| dezessex reais e sessenta e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 59 | Rede de tênis de mesa tamanho oficial, com suporte em composição 100% metálico, rede 100% poliéster na cor verde. | Dhs | 15 | Und | R\$ | 18,11 | R\$ | 271,65 |
| dezoito reais e onze centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 60 | Rede oficial para vôleibol de quadra, com 9,5m de comprimento x 1,00m de altura com 4 faixas de algodão, tamanho oficial em fio de 2mm. | Physicus | 12 | Und | R\$ | 44,36 | R\$ | 532,32 |
| quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| quinhentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 61 | Rede para trave de futsal confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04mm de espessura, trançado e torcido: tamanho aproximado 3,00m ex 2,00m ax1,00mf. | Pangue | 18 | Und | R\$ | 58,32 | R\$ | 1.049,76 |
| cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| mil e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 62 | Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 20 cm. | Vitoria | 70 | Und | R\$ | 13,33 | R\$ | 933,10 |
| treze reais e trinta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| novecentos e trinta e três reais e dez centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 63 | Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 25 cm. | Vitoria | 70 | Und | R\$ | 39,99 | R\$ | 2.799,30 |
| trinta e nove reais e noventa e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| dois mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 64 | Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 30 cm. | Vitoria | 70 | Und | R\$ | 48,88 | R\$ | 3.421,60 |
| quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| três mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 65 | Uniforme esportivo infante juvenil, composto de 15 unidades camisas dupla face, confeccionado em poliéster esportivo + 1 unidade camisa para goleiro com mangas longas dupla face, confeccionado em poliéster esportivo. | Kanta | 60 | Conj | R\$ | 219,99 | R\$ | 13.199,40 |
| duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| treze mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|--|--|-----------|-------|-----|-----------|-----|-----------|
| 66 | Assadeira em alumínio reforçado, retangular, dimensões mínimas 40cmx28cmx4cm de altura. | Fronte | 8 | Und | R\$ 23,10 | R\$ | 184,80 |
| vinte e três reais e dez centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 67 | Bacia plástica média nº 35. | Amplast | 28 | Und | R\$ 9,42 | R\$ | 263,76 |
| nove reais e quarenta e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 68 | Balde de plástico com alça 10 litros. | Amplast | 40 | Und | R\$ 3,40 | R\$ | 136,00 |
| três reais e quarenta centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e trinta e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 69 | Bandeja de alumínio reforçado, redonda, dimensões mínimas 35 cm x 2,5 cm de altura. | Fronte | 20 | Und | R\$ 19,10 | R\$ | 382,00 |
| dezenove reais e dez centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e oitenta e dois reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 70 | Bandeja plástica multiuso, retangular lisa dimensões mínimas 15 cm (comprimento) x 30 cm (largura) x 4 cm (altura). | Jundisi | 31 | Und | R\$ 8,30 | R\$ | 257,30 |
| oito reais e trinta centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 71 | Caneca de vidro para café. | Lábey | 12 | Und | R\$ 1,31 | R\$ | 15,72 |
| um real e trinta e um centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quinze reais e setenta e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 72 | Chaleira em alumínio com alça capacidade mínima 2 litros. | Baldino | 19 | Und | R\$ 22,20 | R\$ | 421,80 |
| vinte e dois reais e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 73 | Colher em alumínio grande. | Baldino | 23 | Und | R\$ 4,55 | R\$ | 104,65 |
| quatro reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 74 | Colher em alumínio média. | Baldino | 96 | Und | R\$ 2,65 | R\$ | 254,40 |
| dois reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 75 | Colher plástica para merenda escolar plástico polipropileno material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça, inodoro insípido na cor azul escura. | Arcoplast | 2.200 | Und | R\$ 0,35 | R\$ | 770,00 |
| trinta e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| setecentos e setenta reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 76 | Concha em alumínio comprimento do cabo mínimo 50 cm diâmetro mínimo 10 cm curva na ponta do cabo. | Fronte | 19 | Und | R\$ 9,36 | R\$ | 177,84 |
| nove reais e trinta e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 77 | Copo plástico para merenda escolar plástico polipropileno com usa material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça, inodoro, insípido com capacidade de aproximadamente 300 ml na cor azul escura. | Arcoplast | 2.200 | Und | R\$ 0,55 | R\$ | 1.210,00 |
| cinquenta e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| mil duzentos e dez reais | | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

RLA

RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|--|--|------------|-------|------|-----------|-----|-----------|
| 78 | Cuscuzeira de alumínio com capacidade mínima para 2,80 litros. | Fronte | 14 | Und | R\$ 21,65 | R\$ | 303,10 |
| vinte e um reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e três reais e dez centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 79 | Escorredor de macarrão em alumínio alça em alumínio fundido, capacidade mínima de 9 litros, dimensões aproximadas 35x16cm n° 35. | Fronte | 10 | Und | R\$ 28,88 | R\$ | 288,80 |
| vinte e oito reais e oitenta e oito centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 80 | Escorredor de prato capacidade para 20 pratos dobrável dimensões mínimas 40 cm x 30 cm. | Santana | 14 | Und | R\$ 25,65 | R\$ | 359,10 |
| vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 81 | Espumador de alho em metal. | Makinox | 4 | Und | R\$ 2,22 | R\$ | 8,88 |
| dois reais e vinte e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| oito reais e oitenta e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 82 | Espumadeira em alumínio comprimento mínimo do cabo 43 cm diâmetro mínimo de 12 cm de base. | Fronte | 3 | Und | R\$ 10,61 | R\$ | 31,83 |
| dez reais e sessenta e um centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trinta e um reais e oitenta e três centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 83 | Faca de mesa com 12. | Tramontina | 120 | Conj | R\$ 17,55 | R\$ | 2.106,00 |
| dezessete reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, cento e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 84 | Faca peixeira 10" em aço inoxidável cabo em plástico (polietileno). | Tramontina | 19 | Und | R\$ 18,11 | R\$ | 344,09 |
| dezoito reais e onze centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e quarenta e quatro reais e nove centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 85 | Frigideira em alumínio reforçado com alça e tampa capacidade mínima 2 litros. | Fronte | 19 | Und | R\$ 15,55 | R\$ | 295,45 |
| quinze reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 86 | Garfo de mesa com 12. | Tramontina | 120 | Conj | R\$ 12,10 | R\$ | 1.452,00 |
| doze reais e dez centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil quatrocentos e cinquenta e dois reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 87 | Garrafa térmica para água, com capacidade de 5000 ml, corpo plástico e ampola de vidro. | Tennolar | 21 | Und | R\$ 20,99 | R\$ | 440,79 |
| vinte reais e noventa e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e quarenta reais e setenta e nove centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 88 | Garrafa térmica para café, com capacidade de 1000 ml, corpo plástico e ampola de vidro. | Naladin | 21 | Und | R\$ 11,30 | R\$ | 237,30 |
| onze reais e trinta centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 89 | Kit para merenda escolar composto: copo plástico 150ml, colher plástica e prato plástico. | Acaplast | 1.350 | Kit | R\$ 2,65 | R\$ | 3.577,50 |
| dois reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 90 | Leiteira em alumínio com tampa capacidade mínima 1,5 litros acabamento superficial polido com alça cabo polipropileno. | Fronte | 16 | Und | R\$ 28,10 | R\$ | 449,60 |
| vinte e oito reais e dez centavos | | | | | | | VR UNIT. |

R. DEL ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rfacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|--|--|-----------|-------|------|-----------|-----|-----------|
| quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 91 | Mantimentos plástico 5 kg com 5 peças. | Arqplast | 14 | Conj | R\$ 15,61 | R\$ | 218,54 |
| quinze reais e sessenta e um centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 92 | Pancla de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 20 litros, medidas mínimas: 38 x 18 cm (d x a). | Ironite | 20 | Und | R\$ 30,30 | R\$ | 606,00 |
| trinta reais e trinta centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| seiscientos e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 93 | Pancla de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 30 litros. | Ironite | 16 | Und | R\$ 67,77 | R\$ | 1.084,32 |
| sessenta e sete reais e setenta e sete centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 94 | Pancla de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 4,9 litros, medidas mínimas: 24 x 10 cm (d x a). | Ironite | 19 | Und | R\$ 11,22 | R\$ | 213,18 |
| onze reais e vinte e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e treze reais e dezoito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 95 | Pancla de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 9,5 litros, medidas mínimas: 30 x 14cm (d x a). | Ironite | 19 | Und | R\$ 18,88 | R\$ | 358,72 |
| dezoito reais e oitenta e oito centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 96 | Pancla de pressão de alumínio polido capacidade mínima 4,5 litros válvula de segurança, vedação na tampa cabo revestido em baquelite. | Panclux | 12 | Und | R\$ 17,54 | R\$ | 210,48 |
| dezesete reais e cinquenta e quatro centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e dez reais e quarenta e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 97 | Pancla de pressão de alumínio polido capacidade mínima 7 litros válvula de segurança, vedação na tampa cabo revestido em baquelite. | Panclux | 5 | Und | R\$ 34,65 | R\$ | 173,25 |
| trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e setenta e três reais e vinte e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 98 | Peneira plástica mínimo 18 cm de diâmetro. | Jolly | 12 | Und | R\$ 1,88 | R\$ | 22,56 |
| um real e oitenta e oito centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 99 | Prato plástico para merenda escolar plástico polipropileno com abas material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça, inodoro insípido com medidas de aproximadamente 22cm de diâmetro e 3 de profundidade com capacidade para aproximadamente 600ml na cor azul escura. | Arcaplast | 2.200 | Und | R\$ 0,77 | R\$ | 1.694,00 |
| setenta e sete centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| mil seiscientos e noventa e quatro reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 100 | Prato raso circular em vidro refratário incolor diâmetro mínimo de 22 cm. | Dunalex | 120 | Und | R\$ 5,65 | R\$ | 678,00 |
| cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| seiscientos e setenta e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 101 | Xicara em vidro tipo café cor transparente capacidade mínima de 50 ml com pires (conjunto com 6 unidades). | Dunalex | 18 | Conj | R\$ 31,31 | R\$ | 563,58 |
| trinta e um reais e trinta e um centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 80.761-282 - Foz de Iguaçu - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rtacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

| | | | | | | |
|---|--|---------|-------|------|------------|--------------|
| 102 | Xicara em vidro tipo chá cor transparente capacidade mínima de 100 ml com pires (conjunto com 6 unidades). | Duralex | 9 | Conj | R\$ 30,26 | R\$ 272,34 |
| trinta reais e vinte e seis centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 103 | Bateria interna para nobreak de chumbo-ácido selada, 12 volts 9ah/20hr, carga em tensão constante (25°C), flutuação 13.50-13.80v, uso cíclico: 14.50-14.90v, corrente inicial: < 2.1". | Unpower | 4 | Und | R\$ 119,90 | R\$ 479,60 |
| cento e dezenove reais e noventa centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 104 | Bateria para placa mãe 3v - mod. Cr 2032 libo. | Elgin | 80 | Und | R\$ 1,10 | R\$ 88,00 |
| um real e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oitenta e oito reais | | | | | | VR TOTAL |
| 105 | Cabo lan utp 4px24awg cat.5e: para aplicação em transmissão de dados n alta velocidade, projetado conforme a norma eia/tia 568 b.2 ; category 5e; composto por condutores de cobre nu recozido de 0,52mm (24 awg) de diâmetro nominal, isolados com polietileno sólido; condutores torcidos em pares e reunidos formando o núcleo de 4 pares; aplicada sobre o núcleo uma capa de pvc azul retardante à chama; caixa com 305m. | Vinik | 10 | RI | R\$ 265,65 | R\$ 2.656,50 |
| duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 106 | Caixa multiuso: 4 canais de entrada; canal 1: 1 entrada guitarra ativa, 1 entrada guitarra passiva (p10 ¼) com controle de volume e tecla seletora de equalização electric/acoustic canal 2: 1 entrada microfone, 1 entrada linha(p10 ¼) com controle de volume canal 3: 1 entrada microfone, 1 entrada linha (p10 ¼) com controle de volume canal 4: 2 entradas para teclado, 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp3-4 (rca) 1 entrada sd e 1 entrada usb com comandos play, pause, avanço e retr. Sd/usb 100 wrms 200w de programa musical 1 alto falante de 12" e 1 tweeter controle de volume master controle de grave, médio e agudo tecla de equalização turbo loud proteção contra curto (scp) efeito delay cho) nos microfones chave liga/desliga para o tweeter saída dupla para gravação l&r saída de linha led indicador de clip baixo nível de microfonia baixo nível de ruído peso líquido: 19,1 kg dimensões (altura x largura x profundidade) 650x540x260mm. | Oneal | 3 | Und | R\$ 767,30 | R\$ 2.301,90 |
| setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, trezentos e um reais e noventa centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 107 | Carretéis solda 60x40 (sn 60% pb 40%). | Cobix | 4 | Und | R\$ 105,55 | R\$ 422,20 |
| cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 108 | Cilindro de imagem compatível com os seguintes modelos: b410, b420, b430, mb480, 43979001. | Ricoh | 10 | Und | R\$ 555,65 | R\$ 5.556,50 |
| quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos | | | | | | VR TOTAL |
| 109 | Conector rj-45 macho categoria 5. | Wueth | 3.500 | Und | R\$ 0,63 | R\$ 2.205,00 |
| sessenta e três centavos de real | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, duzentos e cinco reais | | | | | | VR TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 06.761-202 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rtacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

| | | | | | | |
|--|---|-----------|----|-----|------------|--------------|
| 110 | Cordão duplex lc-pc/sc-apc 1,5 mts mono-modo. | Fibersul | 15 | Und | R\$ 104,10 | R\$ 1.561,50 |
| cento e quatro reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 111 | Cordão simplex sc-apc/sc-apc 1,5 mts mono-modo. | Fibersul | 15 | Und | R\$ 109,15 | R\$ 1.637,25 |
| cento e nove reais e quinze centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 112 | Cordão simplex sc-pc/sc-apc 1,5 mts mono-modo. | Fibersul | 15 | Und | R\$ 129,99 | R\$ 1.949,85 |
| cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 113 | Extensão elétrica carretel 3x2, 5mm 20 a 20 metros, utilização: a extensão em carretel é ideal para ser utilizada em oficinas, indústrias em geral, residências, construção civil, estúdios de fotos e vídeo, escritórios camping e náutica. Extensão elétrica com carretel de diâmetro 290 mm polipropileno injetado; utilize o produto sempre fora da embalagem e com o cabo totalmente desenrolado; certifique-se de que a soma das potências dos seus equipamentos que serão conectados a essa extensão, possui potência igual ou inferior às potências máximas indicadas. Especificações técnicas: tensão/potência: 127/1270w e 220v/2200w; corrente máxima: 20a; comprimento total: 20m; bitola do cabo: 3x2,50mm². | Maxi pro | 11 | Und | R\$ 211,31 | R\$ 2.324,41 |
| duzentos e onze reais e trinta e um centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 114 | Ferro de solda de 30 e 60 watts. | Brasfort | 3 | Und | R\$ 62,39 | R\$ 187,17 |
| sessenta e dois reais e trinta e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e oitenta e sete reais e dezessete centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 115 | Fonte de 750w para hp proliant ml 350 g6 hor plug : código do produto: hstns-pl18; part number: 506822-201 entrada: 100v ~240v ~50-60hz 9.0-4.5a; saída: +12v 62,5a max.; 12vsb 2.5a max.; 750w max. | Hp | 12 | Und | R\$ 755,50 | R\$ 9.066,00 |
| setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| nove mil e sessenta e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 116 | Processador tn 750 compatível com multifuncional brother mfc: 8952 dw. 1 ano de garantia contra defeito de fabricação. | Importado | 2 | Und | R\$ 84,10 | R\$ 168,20 |
| oitenta e quatro reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e sessenta e oito reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 117 | Hd interno: interface: sata 6gb/s cabe: 16mb - capacidade: 500gb velocidade (rpm): 7200 rpm setores garantidos : 976,773,168 latência média: 4.16 msec. | Toshiba | 12 | Und | R\$ 232,30 | R\$ 2.787,60 |
| duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 118 | Hd rígido externo: hd com capacidade de 1tb com interface de conexão usb 2.0. | Toshiba | 23 | Und | R\$ 281,81 | R\$ 6.481,63 |
| duzentos e oitenta e um reais e oitenta e um centavos | | | | | | VR UNIT. |
| seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 119 | Kit chaves de torx cromo vanádio para manutenção de computadores de alta durabilidade nas seguintes medidas : t5, t6, t7, t8, t9, t10, t15, t20. | Weston | 3 | Kit | R\$ 52,26 | R\$ 156,78 |
| cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos | | | | | | VR UNIT. |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
|---|--|------------|----|-----|------------|--------------|-----------|
| 120 | Kit de chave de fenda para manutenção de computadores de alta durabilidade com ponta cromo vanádio contendo duas chaves de cada tipo 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6", 5/16x6", 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6". | Westem | 3 | Kit | R\$ 52,26 | R\$ 156,78 | |
| cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 121 | Kit de limpeza para conector de fibra óptico (neoclean) características: este instrumento limpa a ponteira final enfrenta a remoção de poeira, óleo, e outros detritos sem entalhar ou arranhar o rosto final. Movimento de empurrar fácil engaja conector e inicia mais limpo; descartável com 800 + limpezas por unidade; feita a partir de resina anti estática; limpezas de micro fibras são densamente encailhado e livre de detritos; ponta extensível atinge conectores recesso; sistema de limpeza gira 180 para uma varredura completa; clique audível quando contratados; eficiente e fácil de usar; oferece consistentemente de alta qualidade de desempenho de limpeza; leve e seguro para uso; resina anestésica é usado; especificações: cabo: neoclean-n conector: sc, fc, st, mu, lc, mpo, mt, mtrj tempo de limpeza: 500 vezes tamanho (mm): w 115 x h 79 x d 32 código de substituição reel: atc-ne-n 10 bobinas/set. Caneta de limpeza para conector óptico (cleaner pen), características: limpa conectores e jumpers, placas e dio, disponível para 2,5 milímetros, conectores (st, sc, fc) e lc, mu. | Ntr | 3 | Kit | R\$ 588,00 | R\$ 1.764,00 | |
| quinhentos e oitenta e oito reais | | | | | | | VR UNIT. |
| mil setecentos e sessenta e quatro reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 122 | Mala de ferramentas em alumínio tamanho 45cm x 33cm x 15cm. | brasfon | 3 | Und | R\$ 151,36 | R\$ 454,08 | |
| cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 123 | Memória ddr3 4gb, tipo: 240-pin ddr3 sdram, capacidade: 4gb, velocidade: ddr3 1333 (pc3 10600), cas latency: cl9, voltagem: 1.5v ,ecc: não buffered/registered: unbuffered. | Markvision | 43 | Und | R\$ 186,65 | R\$ 8.025,95 | |
| cento e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| oito mil e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 124 | Memória hyperx fury está disponível nas capacidades de 4gb e 8gb com frequências que variam entre 1333mhz, 1600mhz e 1866mhz. Todas as memórias hyperx fury possuem o pcb preto e um dissipador de calor assimétrico, este podendo ser azul, preto, vermelho ou, pela primeira vez, branco. Perfeita para quem procura uma memória de desempenho com um preço acessível, a hyperx fury é plug and play, basta conecta-la que o reconhecimento de sua plataforma host e o overclock é feito automaticamente. Agora cabe a você optar pela hyperx fury e fazer este upgrade de performance e estilo. Especificações: tipo: 240-pin ddr3 sdram, capacidade: 8gb, aceleração: ddr3 1866, cas latência: 10, tensão: 1.5v, cl (idd): 10 ciclos 10-11-10, - temperatura de operação: 0° c a 85° c, - temperatura de armazenamento: -55° c a +100° c. | Markvision | 25 | Und | R\$ 183,32 | R\$ 4.583,00 | |
| cento e oitenta e três reais e trinta e dois centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais | | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rfacomercio@hotmail.com

| | | | | | | | |
|--|---|-----------|-----|-----|------------|-----|-----------|
| 125 | Pen drive - capacidade de armazenamento 32 gb velocidade de transferência de dados 15mb/s conexões usb 2.0 , sistemas operacionais windows xp; windows vista; mac os 10+; linux conteúdo da embalagem 1 pen drive, dimensões aproximadas do produto (cm) axlpx 12,5x7,5x1,5cm peso aproximado do produto (kg) 50g. | Sandisk | 100 | Und | R\$ 43,39 | R\$ | 4.339,00 |
| quarenta e três reais e trinta e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, trezentos e trinta e nove reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 126 | Placa de captura full hd 1080p lgp lite g310 hdmi; codec: hardware codificador h.264, - streaming de led indicador de status de trabalho; dimensões aprox. Do produto: 70 x 22 x 131mm. Conexões: interface:usb 2.0, - entrada de vídeo: digital: hdmi, - entrada de áudio: digital: hdmi / analógico: 3,5 milímetros de áudio , - saída de vídeo: digital: hdmi, - saída de áudio: digital: hdmi / analógico: estéreo de 3,5 mm. Resolução: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p), 1024 x 768 (60p); 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (30p), 1280 x 768 (60p), 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (60p); 1360 x 768 (60p), 1440 x 900 (60p), 1680 x 1050 (60p), 1920 x 1080 (50), 1920 x 1080 (60i); 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p), 1920 x 1080 (50p), 1920 x 1080 (60p). Resolução captura: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p); 1024 x 768 (60p), 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (60p), 1280 x 768 (60p); 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (30p), 1360 x 768 (50p), 1440 x 900 (30p); 1680 x 1050 (30p), 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p). Chroma subsampling: entrada: yuv 04:04:04; pass-through: yuv 04:02:02; captura: yuv 04:02:00. Formato de áudio: entrada: hdmi pcm estéreo; 3,5 milímetros de áudio: estéreo; captura: aac estéreo. Aplicações: software: avermedia recentral; qualidade de gravação: máximo: 60mbps / 1080p30; sistema operacional: windows 8 (32/64 bits), windows 7 (32/64 bit); cpu: intel ® core™ 2 duo 2,8 ghz / amd athlon™ 64x2 dual core 3.0ghz; memória: 4 gb de ram; placa gráfica: placa vga com suporte para directx 10.0c ou acima. Codificação de hardware: com a avançada tecnologia de codificação de hardware h.264, live gamer portable cuida do processamento de vídeo hd e evita a sobrecarga da cpu; o codificador de hardware também garante taxas de quadros estáveis durante o jogo, ou mesmo o registro de jogo; isto é, o live gamer portable certamente cumpre o seu desejo de ter bom jogo e experiências de visualização sem perdas de quadros. Software intuitivo - recentral : software exclusivo da avermedia, recentral oferece configurações intuitivas para streaming ao vivo e conexão rápida para plataformas populares de streaming; ele é capaz de transmitir o jogo e os comentários ao vivo para twitchtv e ustream diretamente; no topo disto, fornece a função timeshift, que permite | Avermedia | 3 | Und | R\$ 999,00 | R\$ | 2.997,00 |
| novecentos e noventa e nove reais | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, novecentos e noventa e sete reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 127 | Placa de vídeo com duas saídas hdmi; chipset: gpu: r7 240, velocidade: 730mhz, boost clock: 780mhz, cuda cores: não ; memória: velocidade: 1800 mhz efetiva, tamanho: 2048 mb, tipo: ddr3, interface: 128 bits; api 3d: directx: 12, opengl: 4.3, suporte sli: não, suporte crossfirex, suporte single-link dvi; dolby truehd e apoio dtsbd master áudio, tecnologia powertune, tecnologia hd3d, app acceleration, catalyst control center, trixx utility; conexões: interface: pci-express 3.0, portas: | Nvidia | 12 | Und | R\$ 921,21 | R\$ | 11.054,52 |
| VR UNIT. | | | | | | | |

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP: 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

| | | | | | | | | |
|---|---|-------|----|-----|------------|-----|------------------|--|
| onze mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 128 | Placa mãe on-board: fator de forma: m-atx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dimm (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dms ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024, conectores traseiros: 1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2, conectores internos: 2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal; | Ecs | 12 | Und | R\$ 288,97 | R\$ | 3.467,64 | |
| duzentos e oitenta e oito reais e noventa e sete centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 129 | Placas de rede pci express 1.1, conexão 10 / 100 / 1000 mbps , totalmente compatível com: ieee 802.3, ieee 802.3 u, ieee802.3ab, suporta half / full duplex e modo 802.3x flow control, suporta ieee802.1p layer2 encoding priority, suporta ieee 802.1q vlan tagging, detecção crossover e auto correction operation, função wake-on-lan e emote wake-up, sistemas operacionais: win 2000/xp/2003/vista/win7/2008/win8/win8.1(32/64 bit) | Dlink | 12 | Und | R\$ 80,80 | R\$ | 969,60 | |
| oitenta reais e oitenta centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 130 | Processador de 3.6ghz com cooler incluso processador: soquete: lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64-bit, extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, avx 2.0, processo de fabricação: 22 nm, rdp máximo: 54 w, especificação de solução térmica: pcg 2013c; | Intel | 14 | Und | R\$ 564,00 | R\$ | 7.896,00 | |
| quinhentos e sessenta e quatro reais | | | | | | | VR UNIT. | |
| sete mil, oitocentos e noventa e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL | |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

| | | | | | | |
|--|--|----------|---|-----|--------------|--------------|
| 131 | <p>Roteador gigabit wireless de banda dupla indoor com largura de banda total disponível de 750mbps recursos do hardware: interface - 4 portas lan 10/100/1000mbps, 1 porta wan 10/100/1000 mbps, 2 portas usb 2.0 botão - botão wps / reset, switch de liga / desliga do wireless, botão de liga / desliga fonte de alimentação externa - 12vcc/1.5 a dimensões (l x c x a) - 9.6x6.4x1.3 pol.(243x160.6x32.5mm) antena - 3 antenas externas destacáveis de banda dupla (rp-sma) recursos wireless: padrões wireless - ieee 802.11a, ieee 802.11b, ieee 802.11g, ieee 802.11n frequência - 2.4ghz & 5ghz taxa do sinal - 5 ghz: até 450mbps 2,4 ghz: até 300mbps eurp - <20dbm sensibilidade da recepção - 300m_2.4g: -70dbm 270m_2.4g: -70dbm 195m_2.4g: -71dbm 130m_2.4g: -74dbm 54m_2.4g: -79dbm 6m_2.4g: -94dbm 450m_5g: -64dbm 405m_5g: -64dbm 270m_5g: -67dbm 195m_5g: -70dbm 130m_5g: -73dbm 54m_5g: -79dbm 6m_5g: -92dbm funções wireless - ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless - ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless segurança wireless - criptografia wep de 64/128-bit, wpa / wpa2, wpa-psk / wpa2-psk guest network - 2.4ghz guest network × 1 5ghz guest network × 1 recursos do software: tipo de wan - ip estático/ ip dinâmico / pppoe / pptp (acesso duplo) / l2tp (acesso duplo) / bigpond dhcp - cliente servidor, lista de clientes dhcp reserva de endereço qualidade do serviço - wmm, controle de banda - porta do servidor virtual, porta triggering, upnp, dmz dns dinâmico - dyndns, comexe, no-ip passagem vpn - pptp, l2tp, ipsec controle de acesso - controle do acesso restrito, controle de gestão local, lista de host, horário de acesso, gerenciamento de regras segurança firewall - dos, firewall spi filtro do endereço ip / filtro do mac address / filtro de domínio ip e vinculação de mac address compartilhamento usb - suporta samba (armazenamento) / servidor ftp / servidor de mídia / servidor de impressão gerenciamento controle de acesso gestão local gerenciamento remoto outros: certificação - cc, fcc, ic, rohs conteúdo do pacote: - 3 antenas destacáveis de banda dupla, fonte de alimentação, cd de recursos guia de instalação rápida requisitos do sistema - Microsoft windows® 98se, nt, 2000, xp, vista™ ou windows 7, mac® os, netware®, unix® ou linux ambiente.</p> | Tenda | 5 | Und | R\$ 555,00 | R\$ 2.775,00 |
| quinhentos e cinquenta e cinco reais | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e setenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 132 | <p>router board (rb), processador arquitetura: ppc; frequência: 1.066mhz; núcleo: 2; memória: 2 gb ddr sodimm; memória de armazenamento de dados: nand onboard; portas de rede: 13 portas gigabit ethernet 10/100/1000 mbit/s auto-mdi/x; porta serial: 1 serial db9 rs232c; armazenamento de dados: 1 slot microsd; controle de temperatura: sensores e conectores para dois coolers para resfriamento; opções de energia: standard 110/220 power jack: 12-24 vdc; poe: 12-24 vdc (porta 13); dimensões: case 1u alumínio 4,5 cm x 7,5 cm x 44 cm; peso: 375 gramas; sistema operacional: roteiros v3, licença level6</p> | Mikrotik | 3 | Und | R\$ 1.999,99 | R\$ 5.999,97 |
| mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

| | | | | | | |
|--|--|----------|----|-----|------------|--------------|
| 133 | Switch 16 portas: especificações técnicas: aprendizado de endereços mac: aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix: detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10base-t utp, fonte de alimentação: entrada: 100-240 vac / 50-60 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 kb, leds indicadores: alimentação (power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), quantidade de portas: 16 portas 10/100/1.000 mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços | Dlink | 6 | Und | R\$ 170,70 | R\$ 1.024,20 |
| cento e setenta reais e setenta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil e vinte e quatro reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 134 | Switch 8 portas gigabit. Especificações técnicas: aprendizado de endereços mac: aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix: detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10base-t utp categoria do cabo 3, 4, 5 / 100base-tx utp categoria do cabo 5, 5e / eia/tia-568 100 ea, stp (máximo 100 m) / 1000base-t utp categoria do cabo 5, 5e, características de ambiente: temperatura de operação: 0 °c a 40 °c / temperatura de armazenamento: -40 °c a 70 °c / umidade de operação: 10% a 90% / umidade de armazenamento: 5% a 90%, dimensões: 165 x 108 x 28 mm, fonte de alimentação: entrada: 100-240 vac / 50-60 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 kb, leds indicadores: alimentação (power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), padrões: ieee802.3 10base-t / ieee802.3u 100base-tx / ieee802.3x full duplex & flow control / ieee802.3ab 1.000base-t / ieee802.1p priority queuing (cos) / ieee802.3az energy efficient ethernet, protocolo: csma/cd, quantidade de portas: 8 portas 10/100/1000 mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços mac: 8 k, taxa de transferência: ethernet: 10 mbps (half duplex), 20 mbps / fast ethernet: 100 mbps (half duplex), 200 mbps / gigabit ethernet: 2.000 mbps (full duplex), topologia: estrela. | Dlink | 3 | Und | R\$ 198,65 | R\$ 586,95 |
| cento e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 135 | Teclado para computador: abnt português br; interface usb, compatíveis com pc e notebook; compatível com windows me, 2000, xp, vista e outros. | Goldtec | 29 | Und | R\$ 18,88 | R\$ 547,52 |
| dezoito reais e oitenta e oito centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 136 | Bacia plástica na cor azul com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura. | Arqplast | 80 | Und | R\$ 2,95 | R\$ 236,00 |
| dois reais e noventa e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e trinta e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 137 | Bacia plástica na cor verde com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura. | Arqplast | 80 | Und | R\$ 2,95 | R\$ 236,00 |
| dois reais e noventa e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e trinta e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 138 | Bacia plástica na cor vermelha com 16cm de diâmetro e 3,5cm de | Arqplast | 80 | Und | R\$ 2,95 | R\$ 236,00 |

RODE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | |
|--|--|------------|-------|-----|------------|--------------|
| dois reais e noventa e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e trinta e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 139 | Balança pediátrica capacidade até 25kg com gancho e corda para asa. | Gaumaq | 20 | Und | R\$ 137,30 | R\$ 2.746,00 |
| cento e trinta e sete reais e trinta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e quarenta e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 140 | Boina para tampa de potes, confeccionada em popeline 100% algodão, na cor branca, com impresso do logotipo do município com elástico circular, medindo aproximadamente 20cm de diâmetro. | Ip | 1.800 | Und | R\$ 3,23 | R\$ 5.814,00 |
| três reais e vinte e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cinco mil, oitocentos e quatorze reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 141 | Bolsa tipo carteira confeccionada em lona 100% algodão na cor caqui com duas divisões e bolso frontal formando uma terceira divisão com lona 100% algodão, fechamento frontal por duas fivelas em aço, medida mínima, 14cm de espessura, 26cm de altura e 40cm de largura, com logomarca do município na frente. | Bruthi | 20 | Und | R\$ 100,23 | R\$ 2.004,60 |
| cem reais e vinte e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil e quatro reais e sessenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 142 | Bota antiderrapante branca tamanhos diversos. | Fujiwara | 16 | Par | R\$ 35,40 | R\$ 566,40 |
| trinta e cinco reais e quarenta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 143 | Bota cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos. | Polistep | 20 | Par | R\$ 28,77 | R\$ 575,40 |
| vinte e oito reais e setenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 144 | Bota cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos. | Polistep | 27 | Par | R\$ 29,99 | R\$ 809,73 |
| vinte e nove reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oitocentos e nove reais e setenta e três centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 145 | Bota com cadarço cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos. | Polistep | 10 | Par | R\$ 61,10 | R\$ 611,00 |
| sessenta e um reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| seiscentos e onze reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 146 | Bota com cadarço cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos. | Polistep | 40 | Par | R\$ 29,99 | R\$ 1.199,60 |
| vinte e nove reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil cento e noventa e nove reais e sessenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 147 | Caderneta de bolso. | Tilbea | 48 | Und | R\$ 0,85 | R\$ 40,80 |
| oitenta e cinco centavos de real | | | | | | VR UNIT. |
| quarenta reais e oitenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 148 | Capacete de segurança ajustável na cor azul marinho. | Im | 10 | Und | R\$ 13,33 | R\$ 133,30 |
| treze reais e trinta e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e trinta e três reais e trinta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 149 | Coletor universal de 80 ml. | Descarplas | 1.500 | Pet | R\$ 1,19 | R\$ 1.785,00 |
| um real e dezenove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil setecentos e oitenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES - MEAv. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 00.701-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | |
|--|---|---------|-----|-------|------------|--------------|
| 150 | Colher de medida plástica para bu de 01g e 03g. | Implast | 60 | Und | R\$ 2,77 | R\$ 166,20 |
| dois reais e setenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e sessenta e seis reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 151 | Colher de medida plástica para bu de 01g e 04g. | Implast | 60 | Und | R\$ 2,77 | R\$ 166,20 |
| dois reais e setenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e sessenta e seis reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 152 | Colher de medida plástica para wdg de 05g e 20 g. | Implast | 60 | Und | R\$ 2,77 | R\$ 166,20 |
| dois reais e setenta e sete centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e sessenta e seis reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 153 | Corda em nylon tipo varal 100% poliéster com 4 mm de espessura. Embalagem: carretel com 220metros, peso: 3kg. | Real | 12 | RI | R\$ 40,10 | R\$ 481,20 |
| quarenta reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 15 | Tachá de plástico horizontal com prendedor de metal. | Lider | 160 | Und | R\$ 0,90 | R\$ 144,00 |
| noventa centavos de real | | | | | | VR UNIT. |
| cento e quarenta e quatro reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 155 | Escada trepadeira em alumínio com corrimão, altura de 6000 mm, plataforma com dimensões de 500 x 500 mm podendo variar em +/- 5%, pés antiderrapante, capacidade para suportar peso máximo não inferior a 100 kg. | Alulev | 8 | Und | R\$ 343,30 | R\$ 2.746,40 |
| trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 156 | Escala métrica constituída em pvc, com 02 (dois) metros de comprimento, articulada em pedaços de 21cm, interligados com cravos de grafite, dividida em polegadas, centímetros e milímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Monfort | 60 | Und | R\$ 12,10 | R\$ 726,00 |
| doze reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| setecentos e vinte e seis reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 157 | Escala métrica em pvc com 02 (dois) metros de comprimento, articulada em pedaços de 21cm, interligados com cravos de grafite, dividida em polegadas, centímetros e milímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Monfort | 20 | Und | R\$ 12,10 | R\$ 242,00 |
| doze reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e quarenta e dois reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 158 | Foquito 2 elementos para lanterna de 2 elementos. | Philips | 36 | Und | R\$ 1,95 | R\$ 70,20 |
| um real e noventa e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| setenta reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 159 | Foquito 3 elementos para lanterna de 3 elementos. | Philips | 36 | Und | R\$ 2,95 | R\$ 106,20 |
| dois reais e noventa e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e seis reais e vinte centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 160 | Hipoclorito de cálcio. Especificação: hipoclorito de cálcio com elevado grau de pureza mínima de 65% cloro ativo e com baixo residual de insolúveis, em tabletes de 200 gramas de dissolução lenta em embalagem de 14kg. Para ser aplicado em processos de desinfecção de água para consumo humano. | | 5 | Balde | R\$ | |
| R. DE L. ALVES - ME | | | | | | VR UNIT. |

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | | |
|---|---|----------|-------|-----|-----------|-----|-----------|--|
| zero reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 161 | Hipoclorito de sódio. Especificação: hipoclorito de sódio 10/12 % mm, densidade 1,1 g/cm3, alcalinidade residual entre 3 e 8 g/l não h e ferro 3,0 mg/l em embalagem de lt. Para ser aplicado em caixas d'água. | | 800 | Lt | | R\$ | | |
| | | | | | | | VR UNIT. | |
| zero reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 162 | Lâmina para microscopia lapidada lisa 26 x 76mm espessura 1 a 1,2mm. | Bioshde | 1.500 | Und | R\$ 0,16 | R\$ | 240,00 | |
| dezesesseis centavos de real | | | | | | | VR UNIT. | |
| duzentos e quarenta reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 163 | Lanterna elétrica capacidade 900 mah corpo em pvc , possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 9 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração. | Rayovac | 40 | Und | R\$ 20,20 | R\$ | 808,00 | |
| vinte reais e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| oitocentos e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 164 | Lanterna elétrica 1500 mah capacidade 1500 mah , composto em pvc , possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 15 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração. | Rayovac | 18 | Und | R\$ 22,65 | R\$ | 407,70 | |
| vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| quatrocentos e sete reais e setenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 165 | Lanterna elétrica 900 mah capacidade 900 mah, composto em pvc, possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 9 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração. | Rayovac | 18 | Und | R\$ 20,20 | R\$ | 363,60 | |
| vinte reais e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 166 | Lanterna portátil 2 elementos à pilha composta com 2 elementos em vc para 2 pilhas aa , lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável. | Rayovac | 12 | Und | R\$ 25,65 | R\$ | 307,80 | |
| vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| trezentos e sete reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 167 | Lanterna portátil 3 elementos à pilha composto com 3 elementos em pvc para 2 pilhas AA , lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável. | Rayovac | 12 | Und | R\$ 22,10 | R\$ | 265,20 | |
| vinte e dois reais e dez centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 168 | Linha nylon nº 40. | Settantl | 24 | Rl | R\$ 1,15 | R\$ | 27,60 | |
| um real e quinze centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| vinte e sete reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 169 | Luvras emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antideslizante, anatômica, fiocada, tamanho grande. | Promat | 72 | Par | R\$ 6,36 | R\$ | 457,92 | |
| seis reais e trinta e seis centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9300 - Parque Dois Irmãos - CEP 00.761-202 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

| | | | | | | |
|---|--|-------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 170 | Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antidesslizante, anatômica, flocada, tamanho médio. | Promat | 72 | Par | R\$ 6,36 | R\$ 457,92 |
| seis reais e trinta e seis centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 171 | Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antidesslizante, anatômica, flocada, tamanho grande. | Promat | 50 | Par | R\$ 2,55 | R\$ 127,50 |
| dois reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 172 | Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antidesslizante, anatômica, flocada, tamanho médio. | Promat | 50 | Par | R\$ 2,55 | R\$ 127,50 |
| dois reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | VR UNIT. |
| cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 173 | Manga de proteção para braço com logomarca serigrafada e elástico no punho na cor caqui. | Fp | 40 | Par | R\$ 10,10 | R\$ 404,00 |
| dez reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatrocentos e quatro reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 174 | Manga de proteção para braço com logomarca serigrafada e elástico no punho na cor verde. | Fp | 100 | Par | R\$ 10,10 | R\$ 1.010,00 |
| dez reais e dez centavos | | | | | | VR UNIT. |
| mil e dez reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 175 | Martelo médio 23/a 25 mm para uso com tela de nylon. | Brasfort | 10 | Und | R\$ 21,23 | R\$ 212,30 |
| vinte e um reais e vinte e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e doze reais e trinta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 176 | Máscara , para proteção das vias respiratórias, com visão panorâmica, visor em policarbonato, com um filtro, resistente a risco e impacto, material antialérgico, tamanho grande. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Carbografit | 12 | Und | R\$ 42,23 | R\$ 506,76 |
| quarenta e dois reais e vinte e três centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quinhentos e seis reais e setenta e seis centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 177 | Micro lancetas picadoras estéril para sorologia com 200 unidades | Premilbar | 20 | Cx | R\$ 34,64 | R\$ 692,80 |
| trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos | | | | | | VR UNIT. |
| seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 178 | Óculos de proteção lentes produzidas em policarbonato, com opções de cores. Hastes com ajuste telescópico. São indicados para proteção dos olhos, contra impacto de partículas volantes multidirecionais de velocidade até 45,7 m/s. Adaptam-se a maioria dos óculos corretivos para uso sobreposto. | Vale plast | 12 | Und | R\$ 3,81 | R\$ 45,72 |
| três reais e oitenta e um centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 179 | Óleo para bomba de fumacê 02 tempos. | Mobil | 24 | Lt | R\$ 3,69 | R\$ 88,56 |
| três reais e sessenta e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

| | | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|-----|-------|--|----------|-----------|
| 180 | Pasta adulta em pvc 100% poliéster nas cores branca e azul, com friso plástico na cor verde contendo dois compartimentos sendo um deles bolso frontal branco externo com estampa do brasão com logomarca oficial do município (conforme modelo) gravado em tinta poliéster com zíperes e alça em polipropileno. A pasta deve corresponder as dimensões: frontal: 38cm x 28cm lateral de 10cm bolso externo: com uma alça nº 30. | Beuthi | 50 | Und | R\$ | 16,64 | R\$ | 832,00 | |
| | | | | | | | dezesseis reais e sessenta e quatro centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | oitocentos e trinta e dois reais | | VR. TOTAL |
| 181 | Pasta tipo caneleira. | Alaplast | 72 | Und | R\$ | 2,03 | R\$ | 146,16 | |
| | | | | | | | dois reais e três centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos | | VR. TOTAL |
| 182 | Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon na cor azul. | Dp barbosa | 120 | Und | R\$ | 5,95 | R\$ | 714,00 | |
| | | | | | | | cinco reais e noventa e cinco centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | setecentos e quatorze reais | | VR. TOTAL |
| 183 | Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon, na cor verde. | Dp barbosa | 120 | Und | R\$ | 5,95 | R\$ | 714,00 | |
| | | | | | | | cinco reais e noventa e cinco centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | setecentos e quatorze reais | | VR. TOTAL |
| 184 | Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon na cor vermelho. | Dp barbosa | 120 | Und | R\$ | 5,95 | R\$ | 714,00 | |
| | | | | | | | cinco reais e noventa e cinco centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | setecentos e quatorze reais | | VR. TOTAL |
| 185 | Pilha grande voltagem (1,5 volts) para lanterna, caixa com 24 unidades. | Rayovac | 12 | Cx | R\$ | 25,50 | R\$ | 306,00 | |
| | | | | | | | vinte e cinco reais e cinquenta centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | trezentos e seis reais | | VR. TOTAL |
| 186 | Pote plástico cor escura capacidade 1000g. | Viplos | 552 | Und | R\$ | 5,11 | R\$ | 2.820,72 | |
| | | | | | | | cinco reais e onze centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | dois mil, oitocentos e vinte reais e setenta e dois centavos | | VR. TOTAL |
| 187 | Pote plástico cor escura capacidade 500g. | Viplos | 380 | Und | R\$ | 3,08 | R\$ | 1.170,40 | |
| | | | | | | | três reais e oito centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | mil cento e setenta reais e quarenta centavos | | VR. TOTAL |
| 188 | Prego com cabeça para uso com telas de nylon. | Cerdan | 10 | Kg | R\$ | 9,10 | R\$ | 91,00 | |
| | | | | | | | nove reais e dez centavos | | VR UNIT. |
| | | | | | | | noventa e um reais | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlaocomercio@hotmail.com

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|----------|
| 189 | Protetor solar fps (fator de proteção solar) 30, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalérgico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de para ou "para free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uva-b, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor. | Alg | 220 | Und | R\$ | 11,39 | R\$ | 2.505,80 |
| onze reais e trinta e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| dois mil, quinhentos e cinco reais e oitenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 190 | Protetor solar fps (fator de proteção solar) 40, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalérgico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de para ou "para free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uva-b, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor. | Alg | 240 | Und | R\$ | 14,45 | R\$ | 3.468,00 |
| quatorze reais e quarenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais | | | | | | | VR. TOTAL | |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | | |
|--|--|---------|-----|-----|-----|--------|-----------|----------|
| 191 | Protetor solar fps (fator de proteção solar) 60, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de para ou "para free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uva-b, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor. | Alg | 180 | Und | R\$ | 20,20 | R\$ | 3.636,00 |
| vinte reais e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| três mil, seiscentos e trinta e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 192 | Protetor solar labial fps 30 hidratante formulado com aloe vera e vitamina c. Fator de proteção solar de 15 até 35, incolor (sem pigmentação), embalagem em material inquebrável com peso entre 4,5g e 5g. Resistente a água. Produto em bastão. Prazo de validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa. | Luxen | 180 | Und | R\$ | 4,78 | R\$ | 860,40 |
| quatro reais e setenta e oito centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 193 | Protetor auditivo tipo plug com 03 flanges, em silicone, macio, na cor laranja que facilita a visibilidade e o cordão para maior conveniência do usuário, recomendado para situação de ruído elevado, protetor auditivo leve e confortável que se molda facilmente ao canal auditivo proporcionando excelente vedação, atenuação de 21 db. O protetor deverá ter o certificado de aprovação de equipamento de proteção individual de fabricação nacional, expedido pelo ministério do trabalho o emprego. - adapta-se ao canal auditivo confortavelmente diâmetro do protetor médio 10mm silicone macio que veda com conforto resistente a sujeira, facilita a higiene moldado de acordo com o canal auditivo de cada pessoa material antialérgico cor laranja que possibilita a visibilidade - pode ser usado junto com abafadores e pode ser usado junto com outros equipamentos de proteção individual. Embalagem caixa contendo 150 pares, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | 3m | 40 | Par | R\$ | 1,39 | R\$ | 55,60 |
| um real e trinta e nove centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| cinquenta e cinco reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 194 | Pulverizador costal manual 20 litros. | Guarany | 4 | Und | R\$ | 166,60 | R\$ | 666,40 |
| cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |
| 195 | Pulverizador para borrifação com capacidade 5 litros | Guarany | 6 | Und | R\$ | 95,60 | R\$ | 573,60 |
| noventa e cinco reais e sessenta centavos | | | | | | | VR UNIT. | |
| quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL | |

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



| | | | | | | | |
|---|---|------------|-------|-----|-----------|-----|-----------|
| 196 | Recipiente para exame com tampa 100 ml, confeccionado em plástico transparente e resistente, formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura. | J prolat | 2.000 | Und | R\$ 0,55 | R\$ | 1.100,00 |
| cinquenta e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| mil e cem reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 197 | Recipiente para exame com tampa, confeccionado em plástico opaco e resistente, formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura. | J prolat | 4.000 | Und | R\$ 0,55 | R\$ | 2.200,00 |
| cinquenta e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil e duzentos reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 198 | Recipiente plástico com tampa furada para captura de triatomíneos. | Viplast | 800 | Und | R\$ 2,20 | R\$ | 1.760,00 |
| dois reais e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| mil setecentos e sessenta reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 199 | Recipiente plástico para fezes 10g na cor verde. | Ibiplast | 1.500 | Und | R\$ 0,65 | R\$ | 975,00 |
| sessenta e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| novecentos e setenta e cinco reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 200 | Recipiente plástico para fezes 20g na cor branco. | Ibiplast | 4.800 | Und | R\$ 1,20 | R\$ | 5.760,00 |
| um real e vinte centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cinco mil, setecentos e sessenta reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 201 | Repelente loção 100ml além de proteger contra mosquitos, borrachudos e outros insetos, contém aloe vera, um hidratante natural que deixa sua pele mais macia e com suave fragrância. Também possui a tecnologia deet, comprovada em afastar mosquitos e pernilongos da pele. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera. | Moskitoff | 850 | Und | R\$ 6,55 | R\$ | 5.567,50 |
| seis reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 202 | Repelente loção hidratante não oleoso agradável fragrância 100ml protege contra os insetos, desenvolvida com aloe vera. Repelente de insetos. Dermatologicamente testado. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera. | Moskitoff | 850 | Und | R\$ 7,63 | R\$ | 6.485,50 |
| sete reais e sessenta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |
| 203 | Sachês/ saquinhos para aplicação de veneno. | Dp barbosa | 600 | Und | R\$ 0,25 | R\$ | 150,00 |
| vinte e cinco centavos de real | | | | | | | VR UNIT. |
| cento e cinquenta reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 204 | Saco plástico transparente capacidade 01 a 05 kg. | Ultrapiast | 40 | Kg | R\$ 1,90 | R\$ | 76,00 |
| um real e noventa centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| setenta e seis reais | | | | | | | VR. TOTAL |
| 205 | Suporte para balança pediátrica em tecido, modelo calcinha na cor azul. | Dp barbosa | 20 | Und | R\$ 32,33 | R\$ | 646,60 |
| trinta e dois reais e trinta e três centavos | | | | | | | VR UNIT. |
| seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos | | | | | | | VR. TOTAL |

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERC



| | | | | | | |
|--|---|---------|-------|-----|------------|----------------|
| 206 | Tela de nylon verde largura 1,50 metros peça com 50 metro, fio com 8 mm, com tratamento contra raios ultra violeta, resistência a impacto de ate 300kg por m². | Gold | 75 | Rl | R\$ 161,60 | R\$ 12.120,00 |
| cento e sessenta e um reais e sessenta centavos | | | | | | VR UNIT. |
| doze mil, cento e vinte reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 207 | Tela em esmeril (lixa) indicada para lixamento de superfícies contendo 25 folhas de 225mmx275mm. | Norton | 15 | Pet | R\$ 20,20 | R\$ 303,00 |
| vinte reais e vinte centavos | | | | | | VR UNIT. |
| trezentos e três reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 208 | Tênis cor preto composto por solas duráveis de eva, por palmilhas com espumas de boa qualidade, por uma estrutura superior de couro sintético macio, fios longitudinais e transversais de fibras sintéticas, laçados no mais comum e habitual estilo "criss cross". Os fios possuem cerca de 150 centímetros e tem em suas pontas canutinhos de plástico, recebendo no conjunto o nome de cadaço. Cano baixo, forro macio, cabedal confortável, língua com couro igualmente sintético e macio, tendo estampado na parte superior dela sua logomarca e em seu interior a representação da mesma, encara qualquer tipo de solo, seja ele rochoso ou liso, sujo ou limpo, versão feminina e masculina, com números que vão do nº 33 ao 42. | Sape | 51 | Par | R\$ 81,18 | R\$ 4.140,18 |
| oitenta e um reais e dezoito centavos | | | | | | VR UNIT. |
| quatro mil, cento e quarenta reais e dezoito centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 209 | Trena de aço de bolso com trava amarela de 3 metros. | Lufkin | 30 | Und | R\$ 6,99 | R\$ 209,70 |
| seis reais e noventa e nove centavos | | | | | | VR UNIT. |
| duzentos e nove reais e setenta centavos | | | | | | VR. TOTAL |
| 210 | Tubito de vidro para coleta de focos com tampa. | Romilar | 1.500 | Und | R\$ 0,45 | R\$ 675,00 |
| quarenta e cinco centavos de real | | | | | | VR UNIT. |
| seiscentos e setenta e cinco reais | | | | | | VR. TOTAL |
| 211 | Tubo plástico (hemólise) 12 x 75 mm com tampa. | Labex | 2.500 | Und | R\$ 1,06 | R\$ 2.650,00 |
| um real e seis centavos | | | | | | VR UNIT. |
| dois mil, seiscentos e cinquenta reais | | | | | | VR. TOTAL |
| Valor total | | | | | | R\$ 345.602,27 |
| Trezentos e quarenta e cinco mil seiscentos e dois reais e vinte e sete centavos | | | | | | |

Valor total da proposta por extenso: R\$ 345.602,27 (Trezentos e quarenta e cinco mil sessenta e dois reais e vinte e sete centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Prazo para entrega do material: 05 (cinco) dias úteis - conforme edital ✓

Condições de pagamento: conforme edital

Declaramos que todos os nossos impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas já estão inclusos nos nossos preços, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, assim declaro que estamos cumprindo todas as exigências do edital de licitação, sendo assim, nada impede nossa empresa de participar deste certame.

Fortaleza - CE, 09 de Abril de 2018

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

R. de L. Alves
R. DE L. ALVES - ME
 CNPJ: 24.043.109/0001-74